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Cesta k obnovení autobusového dopravního spojení do okolních krajů 

Město Jesenice bylo po řadu let propojeno autobusovými linkami díky hlavní komu-

nikaci I/27 s centry v okolních krajích. Bohužel se vznikem krajských úřadů se postup-

ně autobusová doprava začala omezovat, až došlo zcela k jejímu zrušení. Ruku v ruce 

s tím se začala omezovat také železniční doprava a provázanost jednotlivých spojů 

v Blatně. Limity dopravní obsluhy se nejvíce projevily v době dozvuků ekonomické 

krize, kdy i přes nabídky pracovních míst v okolních krajích nebylo možné do práce 

dojíždět.  

Z tohoto důvodu se zástupci města Jesenice při četných jednáních zaměřili na zlepše-

ní dopravního spojení, a to jak železničního, tak i autobusového. U železniční dopravy 

bohužel narážíme na rozdílné zájmy jednotlivých krajů, na jejichž hranici město Jeseni-

ce leží. Díky tzv. optimalizaci spojů došlo ze strany Plzeňského kraje z ekonomických 

důvodů ke zkrácení jednotlivých spojů víceméně pouze do Žihle. Z podobného důvodu 

se omezily také spoje ve směru do Ústeckého kraje, kde osobní vlaky nahradila autobu-

sová doprava. Naštěstí zůstalo zachováno rychlíkové spojení ve směru Plzeň – Most  

(i zpět), ale bohužel osobní vlaky z Jesenice na tyto spoje moc nenavazují. V železniční 

dopravě se ovšem podařilo vyjednat při schvalování návrhu jízdních řádů v Berouně se 

zástupci Středočeského kraje rozšíření vlakového spojení z Jesenice do Rakovníka 

v 19.34 hodin a v opačném směru s odjezdem z Rakovníka ve 20.58 hodin. Tyto spoje 

již fungují minimálně dva roky a hlavně spoj z Rakovníka tak vyplnil mezeru mezi vla-

kem odjíždějícím kolem 18.30 a tzv. půlnočkou. 

V autobusové dopravě je situace o něco složitější. Proto zástupci města Jesenice za-

hájili jednání schůzkou s tehdejším hejtmanem Středočeského kraje Milošem Peterou. 

Poté následovala jednání se starosty okolních měst (Kralovice a Podbořany), zda by  

i z jejich strany byl zájem mezikrajské autobusové spojení opět obnovit. Pochopení 

jsme našli u starostů obou zmíněných měst za podmínky, že nové linky nebudou muset 

spolufinancovat ze svých rozpočtů. Dále město Jesenice začalo hledat podporu pro ob-

novu autobusových linek u senátorky Mgr. Zdeňky Hamousové, se kterou se nám poda-

řilo sejít se kvůli nabitému programu až na třetí pokus. Nicméně jednání bylo velice 

vstřícné a podporu pro náš záměr jsme našli. Stejné pochopení jsme našli také 

v předsednictvu Svazku obcí okresu Rakovník pro zajištění dopravní obslužnosti (dále 

jen Svazek), jehož předseda Jiří Loskot se snažil vše předjednat se zástupci Středočes-

kého kraje. Následně bylo na konci srpna 2016 svoláno do města Jesenice jednání se 

zástupci okolních krajských úřadů vč. zainteresovaných dopravních společností. Již na 

tomto jednání byly předloženy návrhy jízdních řádů obnovených linek na Podbořany a 

Kralovice.  

Díky tomu se podařilo již od 11. 12. 2016 zavést autobusové spojení ve směru na 

Podbořany, kdy celou linku financuje Ústecký kraj. Na obnovení autobusové linky na 

Kralovice budeme muset ještě chvilku počkat, ale vše by mělo klapnout při změně jízd-

ních řádů v prvním čtvrtletí roku 2017. Časový skluz je způsoben tím, že Středočeský 

kraj nemá s dopravcem z Plzeňského kraje uzavřenou smlouvu. Proces uzavření 

smlouvy trvá kvůli všem možným směrnicím a zákonům nejméně půl roku. Svazek 

může smlouvu uzavřít mnohem jednodušeji a rychleji, proto jsme se na plénu Svazku 

dohodli, že autobusové spoje do Kralovic s možností přestupu do Plzně bude financovat 

Svazek. Oproti tomu si Středočeský kraj převezme pod své financování vytipované spo-
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je v rámci okresu Rakovník v hodnotě cca 275.000,- Kč/rok. Vše musí ještě potvrdit 

krajští zastupitelé při schvalování rozpočtu na rok 2017. 

Zatímco jízdní řád autobusové linky do Podbořan najdete v tomto Občasníku na str. 

19, návrh spojení do Kralovic by měl být následující: 7.20 hod. Kralovice – 7.40 hod. 

Jesenice, 16.12 hod. Kralovice – 16.36 hod. Jesenice a v opačném směru 8.20 hod. Je-

senice – 8.40 hod. Kralovice, 16.55 hod. Jesenice – 17.15 hod. Kralovice. Na autobusy 

z (do) Kralovic by měl vždy navazovat spoj do Plzně. Dokonce se uvažuje, že by někte-

ré spoje přímo pokračovaly do Plzně bez nutnosti přestupu v Kralovicích. 

V souvislosti se znovuzavedením autobusových linek bychom chtěli vyzvat jesenické 

občany, aby nás informovali na e-mailové adrese info@jesenice-ra.cz, v jakých časech 

by měly autobusy jezdit (např. práce, škola apod.). Informace bychom dále využili při 

jednáních o rozšíření nebo úpravě časů jednotlivých spojů.  

Závěrem mi dovolte poděkovat všem zástupcům jednotlivých krajů a dále jmenovitě 

panu Martinu Dudovi z Krajského úřadu Ústeckého kraje, panu Emanuelovi Vittekovi 

z Krajského úřadu Středočeského kraje, panu Martinu Fenclovi a Ing. Jindřichu Šedi-

vému z POVED, s. r. o., paní senátorce Mgr. Zdeňce Hamousové, členům Svazku a zá-

stupcům všech zúčastněných dopravců za vstřícná a konstruktivní jednání při obnově 

autobusových spojů.  

Za vedení města Ing. Jan Polák, starosta 

Česká pošta a její osud v Jesenici 

Ve městě Jesenice fungují poštovní služby již od Rakouska – Uherska a minimálně 

posledních 50 let jako dvoupřepážkové pracoviště s veškerými službami. Bohužel, časy 

se mění a situaci na zásilkovém trhu se musí přizpůsobovat i státní podniky vč. České 

pošty, s. p. Je jen otázkou, zda způsob zvolený Českou vládou ČR, potažmo Minister-

stvem vnitra ČR, je zcela správný a vhodný. Ale vše pěkně popořádku. 

Česká pošta, s. p., funguje i přes vlastnictví staré budovy pošty v Plzeňské ulici 

v pronajatých prostorách bývalé administrativní budovy státního statku, který změnil 

před krátkým časem svého majitele. Nový majitel budovy tlačil Českou poštu, s. p., 

k dohodě na zvýšení nájmu, což přimělo zástupce státního podniku jednat s vedením 

MěÚ Jesenice o nových prostorách za lepších ekonomických podmínek. Jednání se 

v tomto směru vyvíjela k oboustranné spokojenosti a zástupci MěÚ Jesenice byli při-

praveni nové prostory pro poštu vč. doručovatelek vyčlenit v budově městského úřadu. 

Náhle bylo ovšem toto jednání ze strany státního podniku ukončeno a zástupcům města 

nabídnuto řešení ve formě projektu Pošty Partner.  

Pro vysvětlení toho pojmu jsme si vypůjčili základní informaci z webových stránek 

http://www.partnercp.cz/, kde se píše následující: „Projekt Pošta Partner je součástí 

schválené dlouhodobé strategie udržitelnosti a rozvoje České pošty, s. p. Cílem projektu 

je převod části pošt na Pošty Partner, což jsou pošty provozované třetí osobou. Česká 

pošta, s. p., plánuje mít v cílovém stavu (v roce 2025) přibližně 700 vlastních provozo-

ven a kolem 2 500 pošt Partner.“ Zjednodušeně se dá říci, že pobočku pošty v Jesenici 

může provozovat obec nebo jakýkoliv podnikatel nebo živnostník. Za poštovní služby 

bude státní podnik provozovateli platit dohodnuté odměny. Což na jednu stranu vypadá 

líbivě, ale bohužel stanovené odměny nepokryjí ani mzdové náklady na obě poštovní 

úřednice za přepážkou. Navíc i ostatní náklady za energie, vodu a topení jdou k tíži 

mailto:info@jesenice-ra.cz
http://www.partnercp.cz/
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provozovatele. Z takto nastaveného systému profituje jen státní podnik, který si tak sní-

ží provozní náklady za pobočkovou síť a odstraní případné finanční ztráty z malých po-

boček.  

Celá věc má kromě ekonomického hlediska i druhý rozměr, a to zachování poštov-

ních služeb pro občany Jesenice a blízkého okolí (Drahouš, Krty, Žďár). Z vedených 

jednání se zástupci státního podniku totiž vyplynulo, že v Jesenici počítají pouze 

s jednopřepážkovým provozem. K tomuto názoru státní podnik dospěl na základě statis-

tik vytížení přepážek v Jesenici. S tímto názorem nelze souhlasit, protože kdykoliv člo-

věk přijde na jesenickou poštu, je zde spousta lidí. S omezením pouze na jednu přepáž-

ku se nechceme jako zastupitelé města Jesenice smířit a usilujeme v rámci jednání  

o zachování pošty v celém jejím rozsahu. Bohužel opakovaný návrh vedení města Jese-

nice o bezplatném pronájmu a ponechání jesenické pobočky v rámci struktury státního 

podniku byl odmítnut s tím, že dle schválené koncepce vznikne v Jesenici do dvou let 

stejně Pošta Partner. Z vedených jednání dále vyplynulo, že zájem o provozování již 

projevila Jednota, spotřební družstvo v Rakovníku, která v Jesenici provozuje v budově 

kulturního domu svůj obchod s potravinami. V tomto případě se lze obávat, že tento 

podnikatelský subjekt nebude chtít na provozu poštovních služeb „prodělávat“ a zřídí 

tak pouze jednopřepážkový provoz. 

Zastupitelstvo města Jesenice tak na prosincovém zasedání odsouhlasilo, aby se měs-

to Jesenice zapojilo do projektu Pošty Partner s cílem zachovat v Jesenici poštovní 

služby v co nejširším možném rozsahu vč. dvou přepážek. Proto se nyní snažíme pro 

město Jesenice vyjednat co nejlepší podmínky a dále bude zhotovena ekonomická  

a provozní analýza celého provozu pod křídly MěÚ Jesenice, tj. vč. možnosti reorgani-

zace pracovních náplní jednotlivých pracovníků MěÚ Jesenice. 

Za vedení města Ing. Jan Polák, starosta 

Škola s opraveným hřištěm a možná i novým dětským hřištěm 

V areálu Základní školy a mateřské školy Jesenice ve Školní ulici mají její žáci 

k dispozici pěkný sportovní areál, který prošel rekonstrukcí zhruba před 10 lety. Kromě 

opraveného atletického oválu vč. doskočiště vzniklo u tělocvičny multifunkční hřiště 

pro různé druhy sportů. Na jednom hřišti se tak dají hrát tenis, volejbal, basketbal, malá 

kopaná a další venkovní sporty. V době výstavby tohoto hřiště se zřejmě podcenila síla 

přírody a kořeny stromů zvlnily povrch celého hřiště. Z tohoto důvodu musely být 

v těsné blízkosti hřiště pokáceny vzrostlé stromy a vyfrézovány pařezy. Pro jistotu byla 

za hřištěm vyhloubena ještě rýha, do které bude na jaře vložena fólie zabraňující pro-

růstání kořenů.  

Následně oslovilo město Jesenice původního zhotovitele hřiště, zda by nenavrhl způ-

sob opravy. Dle jeho sdělení by muselo dojít k odstranění cca 50 % povrchu hřiště vč. 

obnovy podkladních asfaltových vrstev v plném rozsahu. Dále nás zhotovitel upozornil, 

že by se již nepodařilo trefit původní odstín povrchu hřiště. Cena těchto prací bez úpra-

vy podkladních asfaltových vrstev vycházela na necelých 750.000,- Kč bez DPH. Proto 

vedení města Jesenice ve spolupráci se zástupci základní školy začalo hledat jiné vari-

anty řešení opravy.  

Na základě vznesených dotazů a konzultací s několika firmami se nám podařilo najít 

řešení, které spočívá pouze v lokálním odstranění kořenů stromů pod hřištěm, betonáži 
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výkopů a následném položení umělé trávy na celou plochu. Dle výsledku poptávkového 

řízení opravu hřiště provádí za cenu 967.904,- Kč vč. DPH p. Petr Křtěn, Nad Školkou 

605, 252 44 Dolní Jirčany – Psáry. Práce na opravě hřiště se nepodařilo kvůli nepřízni 

počasí dokončit, proto se část oprav odehraje ještě na jaře roku 2017. Oprava hřiště byla 

podpořena i ze Středočeského fondu hejtmana ve výši 40.000,- Kč. 

Do konce roku 2016 má město Jesenice v úmyslu podat žádost o dotaci na rekon-

strukci dětského hřiště u jídelny základní školy. V současné době se připravují podkla-

dy pro podání žádosti a děti ve škole kreslí svou představu nového hřiště. Zapojení dětí 

do přípravy projektu je jednou z podmínek dotačního programu Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR. Bude-li žádost města Jesenice úspěšná, budou u jídelny základní školy osa-

zeny v průběhu roku 2017 nové herní prvky v hodnotě blížící se půl miliónu korun. 

Město Jesenice by na realizaci oprav mohlo získat až 400.000,- Kč. 

Za vedení města Ing. Jan Polák, starosta 

Pozvánka na městský ples 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych Vás za celé vedení města Jesenice co nejsrdečněji pozval na již v pořadí 

8. městský ples, který se bude konat v Kulturním domě Jesenice od 20.00 hod. v pátek 

27. ledna 2017. K poslechu a hlavně tanci bude hrát kapela Sekvence Plzeň. Samo-

zřejmostí bude bohatá tombola plná zajímavých cen (elektronika apod.) a předtančení 

v podání malých tanečnic.  

Za vedení města Ing. Jan Polák, starosta 
 

Oznámení občanům 

Oznamujeme občanům, že od 20. 12. 2016 do 2. 1. 2017 bude uzavřen sběrný dvůr  

v Oráčovské ulici v Jesenici. 

Opravy místních komunikací a chodníků 

Opravy komunikací a chodníků jsou naším věrným tématem a cílem velké části in-

vestic a určitě ještě hodně dlouho budou. I letos se nám podařilo vyčlenit část měst-

ských financí a dát do pořádku pár metrů silnic.  

Okálová ulice – jak jsme již před pár měsíci informovali, proběhla zde společná in-

vestice města a Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka. Po obnově kanalizační-

ho a vodovodního potrubí zde bylo nutné opravit v celém rozsahu komunikaci. A proto-

že město požadovalo větší rozsah oprav, než by bylo nutné, dohodli jsme se sdružením, 

že přispějeme částkou ve výši cca 400 tis. Kč. Realizace nakonec probíhala o trochu 

déle, než jsme si mysleli, ale výsledek je snad dobrý. Vzhledem k malé šíři vozovky, 

což způsobovalo problém zejména v době zimní údržby, jsme podél pravé strany necha-

li vybudovat odstavný pruh, díky čemuž budou osobní vozidla parkovat blíž k chodníku 

a nebudou překážet traktoru s radlicí nebo popelářskému vozu. K vybudování odstav-

ného pruhu ze zámkové dlažby jsme museli přistoupit proto, že v původních záhonech 

vedly telefonní kabely, které nám nepovolili přeasfaltovat. Chodník na pravé straně se 

celý předláždil a upravil tak, aby po něm mohl projet městský malotraktor při zimní 
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údržbě. Chodník na levé straně jsme příliš neopravovali, protože ČEZ zde plánuje pře-

ložku kabelů NN a opět by nám vše poškodil. 

U Velkého rybníka – již delší dobu jsme byli vystaveni nátlaku majitelů rekreačních 

objektů za Velkým rybníkem, abychom se zabývali kvalitou příjezdu. Před časem jsme 

tuto místní komunikaci pojmenovali a nyní jsme jí konečně v té nejhorší části dali i no-

vý povrch. Největší problém u této silnice způsobují kořeny stromů rostoucí hned vedle 

její hrany. Ty asfaltový povrch narušují a zvedají. Na několika místech jsme museli ko-

řeny odstranit, snad jsme stromům neublížili tolik, aby to nepřežily. Povrch komunikace 

byl očištěn, vyrovnán asfaltovou směsí a následně v celé ploše přebalen v tl.  

50 mm. Zakázku v hodnotě necelý 1 mil. Kč bez DPH zrealizovala společnost 

FRONĚK, s.r.o., z Rakovníka, která nám v rámci poptávkového řízení nabídla nejnižší 

cenu. Velmi vítaná byla pomoc majitele Hotelu Jesenice pana Václava Holečka, který 

na opravu přispěl osobním darem ve výši 200 000,- Kč.  

Pod pilou – v létě jsme informovali, že chceme zpracovat projektovou dokumentaci 

na rekonstrukci komunikace k Domovu Krajánek a že chceme na MMR požádat o po-

skytnutí dotace. Náš záměr jsme nakonec museli odložit, protože se nám dosud nepoda-

řilo získat všechny pozemky pod silnicí do vlastnictví města a bez toho žádat o dotaci 

nelze. Ale nerezignujeme. Projektová dokumentace se již zpracovává, s Lesy ČR jed-

náme o směně pozemků, Středočeský kraj a Pozemkový úřad požádáme o bezúplatný 

převod parcel v jejich vlastnictví. A žádost o dotaci, doufáme, odevzdáme za rok. 

Za vedení města Jesenice Ing. Roman Valuš, místostarosta 

Taneční kurz 
Taneční kurz v KD Jesenice, pořádaný kulturní komisí, splnil své očekávání. Sál za-

plnilo 17. září 2016 čtrnáct párů s nadšením pro tanec. Pod vedením tanečních mistrů 

Jany Beranové a Josefa Berana si připomněly a rozšířily během šesti večerů taneční 

kroky standardních tanců. Prodloužená lekce proběhla 12. listopadu 2016 za přítomnos-

ti rodinných příslušníků tanečních párů.  

O výzdobu sálu se postarala Integrovaná střední škola Jesenice. Nesmělo chybět ani 

závěrečné fotografování, o které se postarala Renáta Jílková. 

Kulturní komise uvažuje v případě zájmu o dalším tanečním kurzu. 

Anna Poláková 
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Advent v Jesenici 

Rozsvícení vánočního stromu 

Rok rychle uplynul a do Jesenice se opět vrátil adventní čas, k němuž neodmyslitelně 

patří vánoční strom. Letos podruhé jsme rozsvítili strom na náměstí, tentokrát se jím 

stala borovice u služebny Policie ČR. 

Ale hezky popořádku. Samotné přípravy začaly už koncem října výběrem vánočního 

stromu, zkouškami hudebních sborů, zdobením stromu, přípravou pódia atd. Hlavní 

přípravy na očekávané rozsvícení započaly již v pátek, kdy ve spolupráci s firmou 

DROPS Group, a. s., postavili pracovníci technických služeb Jesenice pódium pro hu-

debníky. V neděli přípravy pokračovaly, asi kolem jedné hodiny se začalo se stavěním 

stanů, instalací aparatury a ustavením slaměného betléma. Kolem čtvrté hodiny proběh-

la generální zkouška. Konečně odbila pátá hodina. Náměstí se zaplnilo asi třemi stov-

kami lidí. Úvodního slova se ujal pan místostarosta Roman Valuš, který shrnul uplynulý 

rok a popřál občanům klidné Vánoce. Následovalo tradiční odpočítávání. Pět, čtyři, tři, 

dva, jedna …….. potlesk. Vánoční čas vstoupil do Jesenice. Vánoční koledy a písně 

v podání sborů JESUAN a SLUNÍČKO ještě více rozzářily náměstí. 

I tentokrát si neodpustím poděkování, které patří všem, již se nezištně podíleli na pří-

pravách, tvorbě betlému (Vlastivědné muzeum Jesenice a technické služby) a progra-

mu. Za kulturní komisi ještě jednou velký dík. 

Anna Poláková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Magistrae Raconenses a Rakovnický komorní orchestr  

Letošní druhá adventní neděle byla vyplněna koncertem v kostele sv. Petra a Pavla. 

Dne 4. prosince k nám zavítal rakovnický pěvecký sbor Magistrae Raconenses spolu 

s Rakovnickým komorním orchestrem. Oba jmenované umělecké sbory nám zde před-

vedly, ať už samostatně nebo společně, ukázkový a velice krásný hudební zážitek. 

A ačkoli návštěvnost mohla být větší, budou se mnou snad všichni souhlasit, když 

řeknu, že nás 50 zúčastněných v tento téměř mrazivý den hudba plynoucí z nástrojů  

a hlasů umělců příjemně „zahřála“, rozproudila v nás krev i oživila uměleckého ducha. 

Děkuji oběma sborům, dále všem, kdo se podíleli na organizaci, a též návštěvníkům, 

kteří si přišli koncert užít. 

Aleš Fiala 
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Vánoční show 

V sobotu 10. prosince si děti mohly zaskotačit na nádvoří základní školy, kde se ko-

nala vánoční discoshow s Honzou Ladrou. Samozřejmě ani tentokrát nesměl chybět 

Myšák Eda, který si spolu s dětmi zatančil, zazpíval a rozdal sladké odměny. Tento rok 

ale nepřijel Myšák Eda sám. Doprovodil ho jeho kamarád Čertík Trpaslík, se kterým si 

nejen děti užily spoustu zábavy. O občerstvení se postarala Saška Laubrová,  

u které se děti mohly zahřát teplým čajem, dospělí zase svařákem, který provoněl celé 

nádvoří. Celkem přišlo 52 dětí. Všechny fotky z letošní vánoční discoshow najdete na 

facebookových stránkách MY Jesenice. 

Bc. Martina Karbanová 
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Vánoční koncert – Karmína 

Advent v Jesenici jsme zakončili 11. 12. v KD Jesenice krásným Vánočním koncer-

tem v podání souboru Karmína. Během dvouhodinového vystoupení zazněly koledy za 

doprovodu historických hudebních nástrojů z různých koutů Evropy (španělské, anglic-

ké či francouzské). Nechyběly samozřejmě známé i méně známé koledy z Čech a Mo-

ravy, vše bylo doplněno poutavým povídáním o vzniku textů některých písní. l přes 

velmi malou návštěvnost (41 lidí) dokázali hudebníci vytvořit milou vánoční atmosféru, 

kterou podpořila i výzdoba v podání Integrované střední školy v Jesenici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PF 2017 „Zima, kam se podíváš…“ 

I v letošním roce proběhla soutěž o novoroční „PFko“ města Jesenice, ale její usku-

tečnění se na rozdíl od dvou předešlých ročníků lišilo. První obměnou bylo to, že novo-

ročenku mohl vytvořit každý, nestanovili jsme žádnou věkovou hranici. Druhá změna 

se týkala samotného procesu tvoření. Tento rok byla soutěž naplánována tak, že všichni 

zájemci se měli sejít ve středu 9. 11. 2016 v KD Jesenice a tvořit PF přímo zde 

v prostorách přísálí, anebo mohli své již vytvořené přání nejpozději v tento den přinést. 

Účastnící mohli KD navštívit v časovém rozmezí od 13:30 do 18:00 hodin. Pár minut 

po odemčení dveří kulturního domu začali přicházet první zájemci. Této akce se zú-

častnilo přesně 60 dětí a žáků. Na tvoření zavítali žáci ze ZŠ Jesenice, ZŠS, MŠS a PrŠ 

Jesenice a samozřejmě děti z Jesenice a blízkého okolí se svými rodiči či jiným dopro-

vodem. Musím podotknout, že výtvory byly opravdu skvostné, každé z vytvořených 

přáníček bylo osobité a zajímavé. Ráda bych tedy touto cestou ještě jednou poděkovala 

všem zúčastněným. 
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Všechna vytvořená PF byla odevzdána i s vyplněnou přihláškou s kontaktními údaji 

a samotné přání i přihláška byly opatřeny číslem. To zajistilo anonymitu při hlasování o 

nejpovedenější PF. Hodnotily se tedy obrázky, na jejichž zadní straně bylo pouze číslo 

bez uvedeného jména. Stejné číslo bylo připsané k přihlášce, tudíž až po samotném vy-

hodnocení byla k výherním přáním přiřazena jména. 

Samotné vyhlášení soutěže proběhlo dne 11. 12. 2016 od 15 hodin v KD Jesenice při 

Vánočním koncertě souboru Karmína. Právě na této akci proběhla výstava všech výtvo-

rů. Zájemci zde mohli spatřit všechny odevzdané novoročenky pohromadě. Bohužel 

musím podotknout, že slavnostního vyhlášení se zúčastnil jen zlomek těch, kteří tvořili, 

ale i tak se domnívám, že ti, kteří přišli, byli spokojení a vyhlášení si užili. První tři 

místa byla oceněna poukázkami do knihkupectví Kanzelsberger v hodnotách 400,- Kč, 

300,- Kč a 200,- Kč. Ti, co se umístili na 4. až 10. místě, obdrželi balíček z obchůdku 

„NEBE NA ZEMI“. Pro ostatní byla připravená alespoň drobná odměna v podobě 

bonbónů. Vítězné PF najdou obyvatelé města Jesenice ve svých schránkách . 

  
1. místo Marie Benešová (ZŠS, MŠS a PrŠ Jesenice) 

2. místo Nela Havlíčková (ZŠ Rakovník) 

3. místo Bára Koudelová (ZŠ Jesenice) 

4. místo Michaela Braunová (ZŠ Jesenice) 

5. místo Tereza Bílá (ZŠS, MŠS a PrŠ Jesenice) 

6. místo Jan Králíček (ZŠ Jesenice) 

7. místo Jan Kadlec (ZŠ Jesenice) 

8. místo Kateřina Halámková (ZŠ Jesenice) 

9. místo Petr Pošta (ZŠ Jesenice) 

10. místo Matěj Mour (ZŠ Jesenice) 

Lenka Krejzová 

Nové logo města 

Slavnostní zveřejnění loga města Jesenice proběhlo v rámci koncertu Karmína. Logo 

přijel představit majitel firmy Lokša PrePress, s. r. o., pan Petr Lokša a sympatická au-

torka Zuzana Hegedüšová. 

Jak vlastně logo vznikalo? Zadavatelem bylo město Jesenice, které oslovilo již 

zmíněnou firmu, ale s návrhy nebyli autoři ani zadavatel spokojeni. V logu se objevoval 

v různých pozicích jasanový list, rybníky, lesy atd. Po oslovení externí grafičky firmy 

Lokša PrePresss, s. r. o., Zuzany Hegedüšové trvalo asi tři týdny, než vznikl symbol, 

jenž vyjadřuje radost, lásku, přírodu a vodu.  

Proč zrovna tyto symboly? Autorce byly inspirací webové stránky, facebook MY-

Jesenice, ale i letní prázdniny, které v dětství trávila v Jesenici. „Ze všech materiálů, jež 

jsem měla možnost projít, vyzařovala na mě radost. Tuto emoci ve mně evokovala právě 

dvě poslední písmena z názvu města Jeseni“ce“. Tj. právě radost, lásku, přírodu a vo-

du,“ řekla při své prezentaci loga Zuzana Hegedüšová (více o významu symbolu viz 

níže). Logo města bude využito postupně pro nové propagační turistické materiály, hla-

vičkové papíry města, na webových stránkách apod. 
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Vizualizaci loga města můžete zhlédnout na facebooku MYJesenice. Doufáme, že 

symbol bude v lidech evokovat již zmíněnou radost a lásku a nové logo přijmou obyva-

telé Jesenice za své. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Význam symbolu 

Symbol „ce“, je dekorativním prvkem loga. Má ale také další významy. Jeho tvar při-

pomíná symbol radosti (barva žlutá), list stromu (barva zelená), zčeřenou vodu rybníků 

(barva modrá) a tvar srdce, lidé a láska (barva dočervena). Tento tvar také připomíná let 

ptáka, vzdušnost a stylizuje se do symbolu orla v erbu města Jesenice. 

Anna Poláková 

Plán akcí 

Kulturní komise po novém roce opět zveřejní plán akcí. Ale už teď Vás můžeme sr-

dečně pozvat na divadelní představení Dr. Johann Faust Divadelního souboru Tyl 

Čistá 21. ledna od 18.00 hodin v KD Jesenice. 
 

Veselé Vánoce a šťastný nový rok vám přejí členové Kulturní komise při MěÚ Je-

senice. 
 

Vlastivědné muzeum Jesenice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastivědné muzeum Jesenice děkuje městu Jesenice za pořízení nového kotle. 

V lednu a v únoru 2017 bude muzeum pro veřejnost uzavřeno. 



 

12 

 

 

 

  

 

Akce mateřské školy  

  Podíl na Vánoční výstavě 

 5. 12. Mikuláš v MŠ  

 12. 12. Prima Vizus – oční diagnostika 

 13. 12. multikulturní výchova: Karavana – U našich sousedů v Evropě 

 21. 12.  vánoční besídka v MŠ 

Akce základní školy  

 1. 12. vernisáž Vánoční výstavy v Muzeu 

 1. 12. školní družina: pohádka Tři čerti 

 5. 12. Mikuláš na prvním stupni 

 6. 12. školní kolo přírodovědné soutěže Vánoční kapr 

 7. 12. gymnastika: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 13. 12. multikulturní výchova: Karavana – U našich sousedů v Evropě 

 20. 12. školní kolo streetballu 

 22. 12. školní kolo florbalu 

Úspěchy našich žáků v soutěžích a olympiádách  

6. 12. školní kolo přírodovědné soutěže – Vánoční kapr 

I. kategorie 4. – 5. tř.  1. místo: Jan Trpák (4. tř.) 

     2. místo: Eliška Machová (4. tř.) 

     3. místo: Natálie Mottlová (4. tř.) 

II. kategorie 6. – 7. tř.  1. místo: Dominik Prchal (6. tř.) 

     2. místo: Tomáš Tran (7. tř.) 

     3. místo: Daniel Kinský (6. tř.) 

III. kategorie 8. – 9. tř. 1. místo: Julie Rácová (8. tř.) 

     2. místo: Vojtěch Stibor (9. tř.) 

     3. místo: Václav Kabela (8. tř.) 

7. 12. ISŠ: soutěž Vánoční aranžování 2016 

 1. místo – Tereza Alexijová, Lucie Cinková, Tereza Kvíderová 

 2. místo – Zuzana Veselková, Miriam Knotková, Dita Kulhánková 

 V soutěži jednotlivců byla druhá Tereza Alexijová a třetí Lucie Cinková. 

13. 12. okresní kolo přírodovědné soutěže – Vánoční kapr  

I. kategorie (4. – 5. tř., 14 s.): 5. místo: Jan Trpák (4. tř.) 

  6. místo: Eliška Machová (4. tř.) 

II. kategorie (6. – 7. tř., 20 s.): 9. místo: Daniel Kinský (6. tř.) 

  10. místo: Dominik Prchal (6. tř.) 

III. kategorie (8. – 9. tř., 22 s.): 3. místo: Julie Rácová (8. tř.) 

  9. místo: Vojtěch Stibor (9. tř.) 

  11. místo: Václav Kabela (8. tř.) 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 
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Integrovaná střední škola Jesenice 

Veletrh fiktivních firem v Mostě 

16. 11. 2016 se naše firma Marcipánka zúčastnila veletrhu fiktivních firem v Mostě. 

Firmu reprezentovaly Karolína Peschtová – 1. roč. Cukrář, Marie Kožíšková – 2. roč. 

Cukrář a Vlasta Šnoblová – 3 roč. Cukrář. Na veletrhu soutěžilo 23 fiktivních firem. 

Mimo veletrh proběhla soutěž v prezentaci firem v Power Pointu. Hodnotila se obsa-

hová i grafická stránka prezentace. 

Na veletrhu se soutěžilo v prezentaci firmy přímo na stánku. Hodnotilo se vystupo-

vání, odborné znalosti, vyplňování dokladů, katalog a propagační materiály.  

Soutěž „Vánoční aranžování“ na ISŠ Jesenice 

Již tradicí posledních let se stalo pořádání soutěže „Vánoční aranžování“ na Integro-

vané střední škole v Jesenici. V letošním roce se konala ve dnech 7. a 8. 12. 2016 a zú-

častnily se jí základní a základní praktické školy. Soutěž pro základní školy proběhla 

dne 7. 12., pro základní praktické školy dne 8. 12. 2016. Každá ze škol mohla do soutě-

že přihlásit nejvýše tři družstva složená ze dvou až tří členů. Soutěž proběhla v katego-

rii jednotlivci, kdy každý soutěžící plnil dva úkoly, a v kategorii týmy, kdy se získané 

body sčítaly jednotlivým pracovním skupinám.  

Po úvodním uvítání p. ředitelkou Mgr. Tomkovou následovala praktická ukázka prv-

ního úkolu, kterým bylo vytvoření závěsného aranžmá ve tvaru podkovy. Učitelka od-

borného výcviku p. Kotková detailně předvedla pracovní postup. Pak už se soutěžící 

rozdělili k připraveným stolům, kde měli k dispozici potřebné pracovní pomůcky, nářa-

dí i pracovní materiál. Po splnění prvního úkolu proběhla přestávka spojená s chutným 
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občerstvením. Po ní již následovala ukázka pracovního postupu druhého úkolu, kterým 

bylo zhotovení netradičního svícnu. Výroba obou soutěžních úkolů byla časově limito-

vána. Po vypršení časového limitu pro plnění druhého úkolu proběhlo vyhodnocování. 

Objektivita hodnocení byla zajištěna tak, že jednotlivé výrobky byly označeny číslem, 

nikoli jménem autora. Základem pro hodnocení byla dvě kritéria, a to technické zpraco-

vání a estetický vzhled výrobku, za které soutěžící získávali body.  

V kategorii jednotlivců dne 7. 12. se na prvním místě umístila žákyně Kateřina Lau-

berová (ZŠ Čistá), na druhém místě Tereza Alexijová (žákyně ZŠ Jesenice) a na třetím 

místě pak Lucie Cinková (ZŠ Jesenice). V kategorii škol bylo celkové umístění násle-

dující – první místo družstvo ZŠ Jesenice ve složení Tereza Alexijová, Lucie Cinková a 

Tereza Kvíderová, druhé místo družstvo ZŠ Jesenice ve složení Zuzana Veselková, Dita 

Kulhánková a Julie Rácová a třetí místo družstvo ZŠ TGM Podbořany ve složení Aneta 

Valentejová, Tereza Váchová a Aneta Soukalová. V kategorii jednotlivců dne 8. 12. se 

na prvním místě umístila žákyně Marie Benešová (ZŠ, MŠs a PrŠ Jesenice), na druhém 

místě Natálie Hladíková (ZŠ Příčná, Podbořany) a na třetím místě pak Martina Brodská 

(ZŠ Příčná, Podbořany). V kategorii škol bylo celkové umístění následující – první mís-

to družstvo ZŠ Příčná, Podbořany, ve složení Nikola Carbochová, Natálie Hladíková a 

Naďa Balážová, druhé místo družstvo ZŠ Příčná, Podbořany, ve složení Martina Brod-

ská, Anežka Schejbalová a František Krajánek a třetí místo ZŠ MŠs a PrŠ Jesenice ve 

složení Rudolf Šlechta, Daniel Kováč a Roman Döme. 

Cílem soutěže bylo nejen umožnit žákům základních škol poměřit svoje schopnosti a 

získat nové znalosti a dovednosti, ale také umožnit vzájemné setkání žáků i pedagogů 

z různých škol a výměnu zkušeností. V průběhu obou soutěžních dnů vládla příjemná 

předvánoční, přátelská a tvůrčí atmosféra. 
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Jesenická škola upekla nejchutnější vánočku…  

Zaznělo z Českého rozhlasu stanice Region 
 

V ten okamžik dílnou cukrářské provozovny Integrované střední školy Jesenice pro-

pukl sborový jásot žáků „Hurá, hurá…“ 

Před vznikem nejchutnější vánočky proběhly přípravné práce, kde se upravovaly re-

ceptury. Přidávaly se různé ingredience, které dodávaly vánočkám příjemnou chuť, 

např. po rumu, skořici, mandlích, švestkách, rozinkách namočených v rumu či brusin-

kách. Jak se nejchutnější vánočka peče, se přijela zeptat i reportérka ČR stanice Region.  

Soutěž o „Nejchutnější a nejhezčí vánočku“ proběhla ve čtvrtek 8. 12. 2016 

v prostorách muzea TGM Rakovník. 

Do soutěže se přihlásily tři žákyně 2. ročníku oboru Cukrář, a to Štěpánka Paulová, 

Monika Haiderová a Martina Nygrýnová. Vánočka Štěpánky Paulové, žákyně 2. roční-

ku oboru Cukrář, se umístila v kategorii „Nejchutnější vánočka“ na 1. místě a získala 

také 3. místo v kategorii „Nejhezčí vánočka“.  

Blahopřejeme nejen Štěpánce, ale i spolužačkám za odvahu, s jakou do soutěže šly, 

za nápaditost, zručnost při výrobě a ke společnému úspěchu.   

Bc. Marie Poláková 
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Vážení čtenáři, spoluobčané, příznivci školy,  

dovolte mi, abych Vám co nejsrdečněji jménem Integrované střední školy Jesenice 

poděkovala za přízeň a za možnost spolupodílet se v rámci našich možností na spole-

čenském dění obce, za Vaši případnou podporu, návštěvu školy v rámci Dnů otevře-

ných dveří a za účast na propagačních a prodejních akcích, které pořádáme nebo 

na kterých se na základě dlouholeté spolupráce s jednotlivými institucemi podílí-

me. Jedná se např. o Den dětí, kurzy tvoření pro veřejnost, do kterých jsou zapojeni žáci 

oborů Cukrář, Potravinářská výroba, Zahradník. Poděkování patří městu Jesenice za 

podporu při realizaci těchto akcí. Těší nás také zájem o nákup výpěstků v našem sklení-

ku a celoroční zájem o naše cukrářské výrobky.  

Potěšila nás účast žáků 8. – 9. ročníků základních škol a škol pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami ve 2. ročníku soutěže Vánoční aranžování.  

Každá škola si žije svým vlastním životem a uspět ve srovnání s jinými "středními" 

není snadné. Jsme však přesvědčeni, že dynamický rozvoj školy a její inovovaný pro-

gram škole přináší nové možnosti. Naším záměrem je žákům nabídnout atraktivní vzdě-

lávací nabídku na základě inovací školních vzdělávacích programů, i když základem 

zůstává stávající skladba oborů. Snažíme se být školou poctivou, zajímající se o osud 

každého žáka, poskytnout mu dobré podmínky pro vstup na trh práce, profesní i osobní 

život.   

Novinkou tohoto školního roku se stal obor Bezpečnostní služby v dálkové formě 

studia, do něhož nastoupili první studenti v září, pro příští školní rok chceme uchaze-

čům nabídnout studium v oboru Ošetřovatel/Ošetřovatelka a inovované zaměření oboru 

Zahradník do oblasti floristiky.  

Držte nám, prosím, palce i v příštím roce a my se budeme těšit na další akce, při kte-

rých budeme moci prezentovat výrobky našich žáků, jejich práci, a na společná setká-

vání s Vámi během roku 2017.  

Dovolte mi jménem zaměstnanců a žáků popřát všem krásné vánoční svátky a šťast-

ný a pohodový nový rok. 

Eva Tomková 

 

 
 

 



 

17 

 

 

Volejbalový turnaj 

V pátek 28. 10. 2016 proběhl již 26. ročník volejbalového turnaje smíšených 

družstev nazvaný s recesí "O pohár VŘSR". Jeho výsledky přináší následující tabulka: 

 

1. místo: Oáza Janov     13 b.  4. místo: VOSY Jesenice   6 b. 

2. místo: Veterano 

Podbořany   
10 b.  5. místo: KVAK Jesenice   5 b. 

3. místo: RAKAR 

Rakovník   
10 b.  

6. místo: BUBÁCI  

Nové Strašecí    
1 b. 

 Diváci i účastníci turnaje byli svědky dramatických bitev, kdy opět rozhodovalo má-

lo a vše mohlo být jinak. Ale jak s oblibou říkám: „Kdyby neexistuje.“ Nicméně musím 

poděkovat svému týmu (KVAK), který se v posledním zápase vyšponoval k neuvěřitel-

nému výkonu a za nevídané podpory diváků z Oázy, VOS a BUBÁKŮ porazil skvělou 

sestavu RAKARU, čímž jsme zamíchali pořadím. Poděkování patří všem zúčastněným 

za slušnost, korektnost i rozhodování zápasů. Skvělá byla rovněž i společná večerní 

"party". Další volejbalový turnaj proběhne v březnu 2017, pravděpodobně 11. 3. 

Milan Čížek, KVAK Jesenice 

Ještě odkaz na fotografie:  

http://milan17.rajce.idnes.cz/VRSR_-_28.10.2016/ 

 

 

Mikulášská na Drahouši  

Na Drahouši v hospůdce se uskutečnil velký Mikulášský den. Odpoledne ve tři hodi-

ny se naplnil sál dětmi s rodiči. Hrála jim muzika. Najednou se otevřely dveře a vstou-

pily dvě čertice. Byly hodné, s dětmi soutěžily a hrály různé hry. Nejlepší byla rozzáře-

ná očka dětí.  

Byla jsem asi nejstarší, takže mi občas do očí vlétly i slzy. Do sálu ale přiběhli starší 

čerti. V tu ránu bylo ticho a všechny děti se posadily rodičům na klín. Čerti řádili a děti 

slibovaly, jak budou hodné. Moje malá pravnučka odevzdala do pytle i dudlíky. V sále 

zhaslo světlo a kolem oken chodil Mikuláš s andělem. Bylo hezké, jak se třpytili venku 

pod světlem. Co přinesli na sál dárků! Děti Mikulášovi zpívaly a říkaly básničky.  

Všechno bylo perfektně připravené. Díky za všechny ty roztomilé dětičky. Nic na 

světě není hezčí než šťastná očka našich dětí.  

Díky. J. Vodrážková 
 

 

http://milan17.rajce.idnes.cz/VRSR_-_28.10.2016/
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Rok 

Leden, leden, leden, 

v roce je jen jeden. 

Sníh, ten všechny děti láká  

postavit si sněhuláka. 

Když zamrznou louže, 

každý z nás se klouže. 

Únor, když je bílý, 

tak i pole sílí. 

A pak přijde březen, 

to za kamna vlezem. 

Až zavládne duben, 

tak tam ještě budem. 

Květen samý květ, 

barevný je svět. 

V červnu zrají jahody, 

v červenci jsme u vody. 

V srpnu bývá málo deště  

a prázdniny máme ještě. 

Hola, v září zase škola volá. 

Říjen barevný mám ráda,  

v listopadu listí padá,  

mlhy, deště každý den, 

nemůžeš jít ani ven. 

V prosinci jsou Vánoce, 

vždycky jednou po roce, 

stromek, kapr, cukroví, 

to ti hodně napoví. 

Pak zazvoní zvonec  

a roku je konec. 

Napsala Alena Mondříková 
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Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 
 

 

 

 

 

 

Datum Název akce Místo konání, info o akci 

Čt 22. 12. 2016 

Pá 23. 12. 2016 
Betlémské světlo 

Čt 8.00 – 15.30, Pá 10.00 – 12.00 

Vlastivědné muzeum Jesenice 

Pá 23. 12. 2016 Vánoční zpívání v Otěvěkách 
16.00 kostel Nejsvětější trojice, na kytaru hraje a zpívá Milan Zim-

mermann a Ella 

So 24. 12. 2016 Vánoční pohlazení 
14.30 kaple Drahouš, vystoupí soubor JESUAN, po skončení cca 

v 15 hodin Tekutý kapřík v hostinci 

So 24. 12. 2016 Vánoční bohoslužba slova 20.00 Oráčov 

So 24. 12. 2016 Štědrý den „Půlnoční“ 22.30 kostel sv. Petra a Pavla Jesenice 

Ne 25. 12. 2016 Boží hod vánoční 10.00 kostel sv. Petra a Pavla Jesenice 

Čt 29. 12. 2016 Táborák na návsi Drahouš 

15.00 občerstvení formou co si kdo přinese, to si sní a vypije, nebo 

se podělí s ostatními. Pro děti a mlsouny se bude vařit krupicová ka-

še v kotli. Na kaši nic nenoste, vše je zajištěno. 

So 31. 12. 2016 Silvestrovské posezení 19.00 hospoda Drahouš 

So 31. 12. 2016 Ohňostroj 19.30 Mírové náměstí Jesenice, cukrárna otevřena od 18.00 

Ne 1. 1. 2017 Novoroční hokejový turnaj 15.00 Drahouš 

Pá 6. 1. 2017 Tříkrálová koleda 16.00 Drahouš 

Pá 20. 1. 2017 

So 21. 1. 2017 
Dny otevřených dveří ISŠ  

8.00 – 16.00  

8.00 – 13.00 
prohlídka prostor školy 

So 21. 1. 2017 Dr. Johann Faust 18.00 KD Jesenice, Divadelní soubor Tyl Čistá 

Pá 27. 1. 2017 8. městský ples 20.00 KD Jesenice, viz str. 5 
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